
RADA GMINY
SŁUPIA KONECKA
woj.świętokrzyskie

UCHWAŁA NR XIV/8 l/20 I 9

RADY GMINY SŁUPIA KONECKA

z dnia 21 listopada 2019 roku

w sprawie ustalenia szczególowych zasad ponoszenia odplatności za pobyt w ośrodkach

wsparcia, mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób bezdomnych oraz

schroniskach dla osób bezdomnych z uslugami opiekuńczymi udzielających schronienia

osobom tego pozbawionym w tym osobom bezdomnym, które ostatnie miejsce

zameldowania posiadaly na terenie gminy Slupia Konecka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 L o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z
2019 L poz. 506) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 48a, ust. 1 i 2, art. 97 ust. l, l a i 5 ustawy z dnia
12.03.2004 L o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2019 L, poz. 1507), Rada Gminy Słupia Konecka
uchwala co następuje:

~ 1 I. Ustala si« szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia,

mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób

bezdomnych z usługami opiekuńczymi osób, które posiadają ostatni adres zameldowania na

pobyt stały na terenie gminy Słupia Konecka.

~ 2 Pobyt osoby skierowanej do ośrodków wsparcia i mieszkań chronionych, jest odpłatny.

~3 Podstawą ustalenia miesi«cznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia jest

miesi«czny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia, do którego osoba została skierowana

oraz dochód posiadany przez osob« skierowaną do ośrodka wsparcia.

~ 4 Ustala si« odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zgodnie

z poniższą tabelą:

Dochódosobyokreślonywg. \Vysokość odpłatności wyrażona w % w stosunku do dochodu

kyteriumart 8 ust. l usta,')'
o pomocy społecznej

do 100% nieodpłatnie

powyżej 100% do 150% 50%

powyżej 150% do 200% 80%

powyżej 200% 100%



~ 5 Pobyt osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych bądź schroniska

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jest odpłatny.

~ 6 Dla osób, o których mowa w S 5, ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla osób

bezdomnych bądź schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zgodnie z

poniższymi tabelami:

a) w schroniskach dla osób bezdomnych:

L.p. Miesięczny dochód osoby bezdomnej wyrażony \V % w stosunku Wskaźnik odpłatności za miesięczny

do kryterium dochodowego określonego art. 8 ust. l ustawy o pobyt wyrażony w % w stosunku do

pomocy społecznej dochodu

l do 100% do 30%

2 powyżej 100% do 150% włącznie powyżej 30% do 50%

3 powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 50% do 80%

4 powyżej 200% powyżej 80% do 100%

b) w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

L.p. Miesięczny dochód osoby bezdomnej wyrażony w % w Wskaźnik odpłatności za miesięczny

stosunku do kryterium dochodowego określonego pobyt wyrażony w % w stosunku do

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dochodu

l. do 100% do 50%

2. powyżej 100% do 150% włącznie powyżej 50% do 80%

3. powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 80% do 100%

~ 7 l. Osoby/rodziny korzystające z usług ośrodków wsparcia, mieszkania chronionego

nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem

w szpitalu, sanatorium oraz własnymi sprawami osobistymi lub wypadkami losowymi.

2. Sposób oraz termin dokonywania wpłat za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach

chronionych, schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z

usługami opiekuńczymi określone są decyzją administracY-iną wydaną przez kierownika

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi.

3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu

chronionym.



4. W przypadku, gdy pobyt wośrodku wsparCIa, mieszkaniu chronionym nie obejmuje

pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu

dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

~ 8 l. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków

na udzielone świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby korzystającej nadmierne

obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik GOPS może zwolnić

osobę/rodzinę korzystającą w całości lub części na czas określony od obowiązku zwrotu

wydatków, w szczególności z powodu:

- ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie

odpłatności na zasadach określonych w tabeli w S 4 punkcie 2;

- zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej;

- ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce

opiekuńczo -wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp.

2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej

w ośrodku wsparcia, członka rodziny lub pracownika socjalnego nie może jednak

przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego.

~ 9 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka.

~1O Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
JlilOr.).o.V lvilf::.
Mirosław Wilk


	00000001
	00000002
	00000003

